

CERINȚE CAIET DE SARCINI nr. 2.162/24.03.2022

pentru Servicii de asigurare pentru clădiri, bunuri și autoturisme aparținând C.N.M. ASTRA

A. Cerințe

Pachetul de asigurare oferit va include următoarele tipuri de riscuri și valori asigurate:

I. Clădiri și conținut - Asigurare în caz de incendiu și alte calamități

1.1. Clădiri și conținut - Centrul ASTRA și dotările aferente

Asigurarea se va încheia pentru următoarele riscuri:

- a) cutremur, incendiu, trăznet (și efecte indirecte ale acestuia), explozie, căderea aparatelor de zbor (a unor părți ale acestora sau a obiectelor transportate), căderi de corpuri terestre care aparțin sau nu asiguratului, unda de șoc provocată de avioane, lovirea de către vehicule;
- b) inundații și aluviuni, furtună, îngheț, căderea/greutatea stratului de zăpadă și/sau a gheții, uragan, vijelie, grindină, efecte directe ale ploii torențiale, inclusiv cele cauzate de pătrunderea apei prin spărturile și rupturile provocate acoperișului, pereților, ușilor și ferestrelor, prin manifestarea violentă a fenomenelor atmosferice manifestate concomitent cu ploaia torențială;
- c) prăbușiri sau alunecări de teren;
- d) demolarea sau mutarea clădirii în care se află bunurile asigurate dacă aceasta se face pentru a opri întinderea incendiului, sau la o amenințare bruscă de inundație, prăbușire sau alunecare de teren, cutremur de pământ;
- e) avarii accidentale de instalații electrice, de gaz, de apă, canal (inclusiv refulare) sau încălzire centrală;
- f) furt prin efracție și tâlhărie și daune cu ocazia furtului, vandalism cu efracție, vandalism fără efracție, greve, revolte, tulburări civile - cu următoarea mențiune care trebuie să apară pe polița de asigurare: *în caz de furt, de pierdere sau de deteriorare parțială ori totală a unui obiect, suma plătită de asigurător pentru a despăgubi muzeul nu aduce atingere dreptului de proprietate al muzeului asupra obiectului, acesta putând să-și recupereze obiectul furat, pierdut sau deteriorat parțial ori total, oriunde s-ar găsi el și în orice moment. Muzeul se obligă să ramburseze suma încasată de la asigurător dacă obiectul este găsit, în momentul restituirii obiectului la muzeu;*
- g) daune provocate de animale (inclusiv animale sălbatice);
- h) inundații provenite din spargerea/avarierea conductelor;
- i) fenomene electrice (inclusiv la instalația electrică și tabloul electric), inclusiv ca urmare a unor descărcări electrice;
- j) spargerea accidentală a geamurilor de orice tip;
- k) cheltuieli cu intervenția pompierilor, distrugerii provocate de către pompieri, curățarea locului, evaluare, expertiză pagube, limitare și prevenire pagube, cheltuieli de re-proiectare.

Asigurarea pentru oricare dintre riscurile solicitate va acoperi prejudiciul, în limita sumei asigurate înscrisă în poliță. Nu sunt acceptate sublimite pentru categoriile de riscuri.

Valoarea maximă asigurată pe întreaga perioadă este 13.850.257,45 lei, astfel:

- I - 1 Centrul ASTRA pentru patrimoniu: 12.100.372,57 lei, conform Anexei 2
- I - 2 Conținut - Dotări aferente: 1.749.884,88 lei, conform Anexei 1

Mențiuni care trebuie să apară pe polița de asigurare:

„Valoarea de asigurare reprezintă valoare de patrimoniu care include costuri de reconstrucție, costuri de achiziție, demontare, transport, remontare în amplasamentul muzeului, costul protejării, costul conservării, al restaurării, al cercetării, precum și cel al punerii în valoare a patrimoniului muzeal în interes științific sau cultural-turistic.

Sunt incluse în asigurare și pierderile de valoare suferite ca urmare a reparațiilor și/sau a restaurărilor efectuate având la bază apariția unor riscuri asigurate.”

Condiții:

Franșize:

- fără franșize

Perioada asigurata:

Perioada asigurata: 01.04.2022 - 31.03.2023

Plata:

Plata se va efectua integral, în termen de 10 zile de la emiterea poliței de asigurare - conform perioadei stabilite pentru fiecare categorie de asigurări în parte (polițe de asigurare în vigoare, cu plata amânată).

1.2. Clădiri și conținut - Pavilion Muzeal Multicultural

Asigurarea se va încheia pentru următoarele riscuri:

- a. cutremur, incendiu, trăsnet (și efecte indirecte ale acestuia), explozie, căderea aparatelor de zbor (a unor părți ale acestora sau a obiectelor transportate), căderi de corpuri terestre care aparțin sau nu asiguratului, unda de șoc provocată de avioane, lovirea de către vehicule;
- b. inundații și aluviuni, furtună, îngheț, căderea/greutatea stratului de zăpadă și/sau a gheții, uragan, vijelie, grindină, efecte directe ale ploii torențiale, inclusiv cele cauzate de pătrunderea apei prin spărturile și rupturile provocate acoperișului, pereților, ușilor și ferestrelor, prin manifestarea violentă a fenomenelor atmosferice manifestate concomitent cu ploaia torențială;
- c. prăbușiri sau alunecări de teren;
- d. demolarea sau mutarea clădirii în care se află bunurile asigurate dacă aceasta se face pentru a opri întinderea incendiului, sau la o amenințare bruscă de inundație, prăbușire sau alunecare de teren, cutremur de pământ;
- e. avarii accidentale de instalații electrice, de gaz, de apă, canal (inclusiv refulare) sau încălzire centrală;
- f. furt prin efracție și tâlhărie și daune cu ocazia furtului - cu următoarea mențiune care trebuie să apară pe polița de asigurare: *în caz de furt, de pierdere sau de deteriorare parțială ori totală a unui obiect, suma plătită de asigurător pentru a despăgubi muzeul nu aduce atingere dreptului de proprietate al muzeului asupra obiectului, acesta putând să-și recupereze obiectul furat, pierdut sau deteriorat parțial ori total, oriunde s-ar găsi el și în orice moment. Muzeul se obligă să ramburseze suma încasată de la asigurător dacă obiectul este găsit, în momentul restituirii obiectului la muzeu;*
- g. greve, revolte, tulburări civile;
- h. vandalism cu efracție, vandalism fără efracție;
- i. daune provocate de animale (inclusiv animale sălbatice);
- j. inundații provenite din spargerea/avarierea conductelor;
- k. fenomene electrice (inclusiv la instalația electrică și tabloul electric), inclusiv ca urmare a unor descărcări electrice;
- l. spargerea accidentală a geamurilor de orice tip;
- m. cheltuieli cu intervenția pompierilor, distrugerii provocate de către pompieri, curățarea locului, evaluare, expertiză pagube, limitare și prevenire pagube, cheltuieli de reproiectare.

Valoarea maxima asigurata pe întreaga perioadă este 13.803.619,34 lei, astfel:

- I - 1 Clădiri: 12.100.372,57 lei, conform Anexei 2
- I - 2 Conținut - Dotări aferente: 1.703.246,77 lei, conform Anexei 3

Mențiuni care trebuie să apară pe polița de asigurare:

„Valoarea de asigurare reprezintă valoare de patrimoniu care include: la PaMM - costuri de construcție și

la monumente etnografice, respectiv restaurate - costuri de reconstrucție, costuri de achiziție, demontare, transport, remontare în amplasamentul Muzeului, costul protejării, costul conservării, al restaurării, al cercetării precum și cel al punerii în valoare a patrimoniului muzeal, în interes științific sau cultural-turistic.

Sunt incluse în asigurare și pierderile de valoare suferite ca urmare a reparațiilor și/sau a restaurărilor efectuate având la bază apariția unor riscuri asigurate.”

Conditii:

Fransize:

- fără franșize

Perioada asigurata:

Perioada asigurata: 01.04.2022 - 31.03.2023

Plata:

Plata se va efectua integral, în termen de 10 zile de la emiterea poliței de asigurare - conform perioadei stabilite (poliță de asigurare în vigoare, cu plata amânată).

1.3. Stație carantină - Laborator zonal

Asigurarea se va încheia pentru următoarele riscuri:

- a) cutremur, incendiu, trăznet (și efecte indirecte ale acestuia), explozie, căderea aparatelor de zbor (a unor părți ale acestora sau a obiectelor transportate), căderi de corpuri terestre care aparțin sau nu asiguratului, unda de șoc provocată de avioane, lovirea de către vehicule;
- b) inundații și aluviuni, furtună, îngheț, căderea/greutatea stratului de zăpadă și/sau a gheții, uragan, vijelie, grindină, efecte directe ale ploii torențiale, inclusiv cele cauzate de pătrunderea apei prin spărturile și rupturile provocate acoperișului, pereților, ușilor și ferestrelor, prin manifestarea violentă a fenomenelor atmosferice manifestate concomitent cu ploaia torențială;
- c) prăbușiri sau alunecări de teren;
- d) demolarea sau mutarea clădirii în care se află bunurile asigurate dacă aceasta se face pentru a opri întinderea incendiului, sau la o amenințare bruscă de inundație, prăbușire sau alunecare de teren, cutremur de pământ;
- e) avarii accidentale de instalații electrice, de gaz, de apă, canal (inclusiv refulare) sau încălzire centrală;
- f) furt prin efracție și tâlhărie și daune cu ocazia furtului, vandalism cu efracție, vandalism fără efracție, greve, revolte, tulburări civile - cu următoarea mențiune care trebuie să apară pe polița de asigurare: *În caz de furt, de pierdere sau de deteriorare parțială ori totală a unui obiect, suma plătită de asigurător pentru a despăgubi muzeul nu aduce atingere dreptului de proprietate al muzeului asupra obiectului, acesta putând să-și recupereze obiectul furat, pierdut sau deteriorat parțial ori total, oriunde s-ar găsi el și în orice moment. Muzeul se obligă să ramburseze suma încasată de la asigurător dacă obiectul este găsit, în momentul restituirii obiectului la muzeu;*
- g) daune provocate de animale (inclusiv animale sălbatice);
- h) inundații provenite din spargerea/avarierea conductelor;
- i) fenomene electrice (inclusiv la instalația electrică și tabloul electric), inclusiv ca urmare a unor descărcări electrice;
- j) spargerea accidentală a geamurilor de orice tip;
- k) cheltuieli cu intervenția pompierilor, distrugerii provocate de către pompieri, curățarea locului, evaluare, expertiză pagube, limitare și prevenire pagube, cheltuieli de re proiectare.

Asigurarea pentru oricare dintre riscurile solicitate va acoperi prejudiciul, în limita sumei asigurate înscrisă în poliță. Nu sunt acceptate sublimite pentru categoriile de riscuri.

Valoarea maxima asigurata pe întreaga perioadă este 9.443.186,24, astfel:

I - 1 Clădiri: 9.443.186,24 lei, conform Anexei 5;

Mențiuni care trebuie să apară pe polița de asigurare:

„Valoarea de asigurare reprezintă valoare de patrimoniu care include costuri de reconstrucție, -costuri de achiziție, demontare, transport, remontare în amplasamentul muzeului, costul protejării, costul conservării, al restaurării, al cercetării, precum și cel al punerii în valoare a patrimoniului muzeal în interes științific sau cultural-turistic.

Sunt incluse în asigurare și pierderile de valoare suferite ca urmare a reparațiilor și/sau a restaurărilor efectuate având la bază apariția unor riscuri asigurate.”

Conditii:

Franșize:

- fără franșize

Perioada asigurata:

Perioada asigurata: 01.04.2022 - 31.03.2023

Plata:

Plata se va efectua integral, în termen de 10 zile de la -emiterea politei de asigurare - conform perioadei stabilite (poliță de asigurare, în vigoare, cu plata amânată).

1.4. Clădiri și conținut - Cabana Diana 1 și Cabana Diana 2

Asigurarea se va încheia pentru următoarele riscuri:

- a) cutremur, incendiu, trăsnet (și efecte indirecte ale acestuia), explozie, căderea aparatelor de zbor (a unor părți ale acestora sau a obiectelor transportate), căderi de corpuri terestre care aparțin sau nu asiguratului, unda de șoc provocată de avioane, lovirea de către vehicule;
- b) inundații și aluviuni, furtună, îngheț, căderea/greutatea stratului de zăpadă și/sau a gheții, uragan, vijelie, grindină, efecte directe ale ploii torențiale, inclusiv cele cauzate de pătrunderea apei prin spărturile și rupturile provocate acoperișului, pereților, ușilor și ferestrelor, prin manifestarea violentă a fenomenelor atmosferice manifestate concomitent cu ploaia torențială;
- c) prăbușiri sau alunecări de teren;
- d) demolarea sau mutarea clădirii în care se află bunurile asigurate dacă aceasta se face pentru a opri întinderea incendiului, sau la o amenințare bruscă de inundație, prăbușire sau alunecare de teren, cutremur de pământ;
- e) avarii accidentale de instalatii electrice, de gaz, de apa, canal (inclusiv refulare) sau încălzire centrală;
- f) furt prin efracție și tâlhărie și daune cu ocazia furtului, vandalism cu efracție, vandalism fără efracție, greve, revolte, tulburări civile - cu următoarea mențiune care trebuie să apară pe polița de asigurare: *în caz de furt, de pierdere sau de deteriorare parțială ori totală a unui obiect, suma plătită de asigurator pentru a despăgubi muzeul nu aduce atingere dreptului de proprietate al muzeului asupra obiectului, acesta putând să-și recupereze obiectul furat, pierdut sau deteriorat parțial ori total, oriunde s-ar găsi el și în orice moment. Muzeul se obligă să ramburseze suma încasată de la asigurator dacă obiectul este găsit, în momentul restituirii obiectului la muzeu;*
- g) daune provocate de animale (inclusiv animale sălbatice);
- h) inundații provenite din spargerea/avarierea conductelor;
- i) fenomene electrice (inclusiv la instalația electrică și tabloul electric), inclusiv ca urmare a unor descărcări electrice;
- j) spargerea accidentală a geamurilor de orice tip;
- k) cheltuieli cu intervenția pompierilor, distrugerii provocate de către pompieri, curățarea locului, evaluare, expertiză pagube, limitare și prevenire pagube, cheltuieli de re proiectare.

Asigurarea pentru oricare dintre riscurile solicitate va acoperi prejudiciul, în limita sumei asigurate înscrisă în poliță. Nu sunt acceptate sublimite pentru categoriile de riscuri.

Valoarea maximă asigurată pe întreaga perioadă este 1.882.493,31 lei, astfel:

I - 1 Cladiri: 1.703.246,77 lei, conform Anexei 3;

I - 2 Continut - Dotari aferente: 179.246,54 lei, conform Anexei 4;

Mențiuni care trebuie să apară pe polița de asigurare:

„Valoarea de asigurare reprezintă valoare de patrimoniu care include costuri de reconstrucție, -costuri de achiziție, demontare, transport, remontare în amplasamentul muzeului, costul protejării, costul conservării, al restaurării, al cercetării, precum și cel al punerii în valoare a patrimoniului muzeal în interes științific sau cultural-turistic.

Sunt incluse în asigurare și pierderile de valoare suferite ca urmare a reparațiilor și/sau a restaurărilor efectuate având la bază apariția unor riscuri asigurate.”

Conditii:

Franșize: fără franșize

Perioada asigurata:

Perioada asigurata: 01.04.2022 - 31.03.2023

Plata:

Plata se va efectua integral, în termen de 10 zile de la -emiterea politei de asigurare - conform perioadei stabilite (poliță de asigurare, în vigoare, cu plata amânata).

1.5. PAVILION PRICHINDELUL (Bastionului)

Asigurarea se va încheia pentru următoarele riscuri:

- l) cutremur, incendiu, trăsnet (și efecte indirecte ale acestuia), explozie, căderea aparatelor de zbor (a unor părți ale acestora sau a obiectelor transportate), căderi de corpuri terestre care aparțin sau nu asiguratului, unda de șoc provocată de avioane, lovirea de către vehicule;
- m) inundații și aluviuni, furtună, îngheț, căderea/greutatea stratului de zăpadă și/sau a gheții, uragan, vijelie, grindină, efecte directe ale ploii torențiale, inclusiv cele cauzate de pătrunderea apei prin spărturile și rupturile provocate acoperișului, pereților, ușilor și ferestrelor, prin manifestarea violentă a fenomenelor atmosferice manifestate concomitent cu ploaia torențială;
- n) prăbușiri sau alunecări de teren;
- o) demolarea sau mutarea clădirii în care se află bunurile asigurate dacă aceasta se face pentru a opri întinderea incendiului, sau la o amenințare bruscă de inundație, prăbușire sau alunecare de teren, cutremur de pământ;
- p) avarii accidentale de instalatii electrice, de gaz, de apa, canal (inclusiv refulare) sau încălzire centrală;
- q) furt prin efracție și tâlhărie și daune cu ocazia furtului, vandalism cu efracție, vandalism fără efracție, greve, revolte, tulburări civile - cu următoarea mențiune care trebuie să apară pe polița de asigurare: *în caz de furt, de pierdere sau de deteriorare parțială ori totală a unui obiect, suma plătită de asigurator pentru a despăgubi muzeul nu aduce atingere dreptului de proprietate al muzeului asupra obiectului, acesta putând să-și recupereze obiectul furat, pierdut sau deteriorat parțial ori total, oriunde s-ar găsi el și în orice moment. Muzeul se obligă să ramburseze suma încasată de la asigurator dacă obiectul este găsit, în momentul restituirii obiectului la muzeu;*
- r) daune provocate de animale (inclusiv animale sălbatice);
- s) inundații provenite din spargerea/avarierea conductelor;
- t) fenomene electrice (inclusiv la instalația electrică și tabloul electric), inclusiv ca urmare a unor descărcări electrice;
- u) spargerea accidentală a geamurilor de orice tip;
- v) cheltuieli cu intervenția pompierilor, distrugerii provocate de către pompieri, curățarea locului, evaluare, expertiză pagube, limitare și prevenire pagube, cheltuieli de reproiectare.

Asigurarea pentru oricare dintre riscurile solicitate va acoperi prejudiciul, în limita sumei asigurate înscrisă în poliță. Nu sunt acceptate sublimite pentru categoriile de riscuri.

Valoarea maxima asigurata pe întreaga perioadă este 1.066.891,85 lei, astfel:

I - 1 Clădiri: 1.066.891,85 lei, conform Anexei 6;

Mențiuni care trebuie să apară pe polița de asigurare:

„Valoarea de asigurare reprezintă valoare de patrimoniu care include costuri de reconstrucție, -costuri de achiziție, demontare, transport, remontare în amplasamentul muzeului, costul protejării, costul conservării, al restaurării, al cercetării, precum și cel al punerii în valoare a patrimoniului muzeal în interes științific sau cultural-turistic.

Sunt incluse în asigurare și pierderile de valoare suferite ca urmare a reparațiilor și/sau a restaurărilor efectuate având la bază apariția unor riscuri asigurate.”

Conditii:

Franșize:

- fără franșize

Perioada asigurata:

Perioada asigurata: 01.04.2022 - 31.03.2023

Plata:

Plata se va efectua integral, în termen de 10 zile de la -emiterea politei de asigurare - conform perioadei stabilite (poliță de asigurare, în vigoare, cu plata amânata).

II. Autovehicule - Asigurare facultativa CASCO :

2.1. Asigurare Casco - autoturism Dacia Duster

- autoturism: Dacia Duster
- nr. înmatriculare: SB-15-MUZ
- serie sasiu: UU1HSDJ9G54274825
- an fabricație: 2015
- capacitate cilindrică: 1.461 cmc
- masa maxima autorizata: 1.875 kg
- putere motor: 80 kW
- km la bord: 198.000 KM
- seria cărții de identitate: K859652
- număr locuri: 5
- combustibil: motorină

Cerințe:

Riscuri asigurate pe teritoriul României și spațiul UE: avarii (coliziune, ciocnire, lovire, zgâriere, răsturnare, cădere a vehiculului) și furt (inclusiv daune provocate ca urmare a tentativei de furt), cheltuieli avute ca urmare a pierderii sau furtului cheilor, incendiu, explozie, trăsnet, coliziune cu un vehicul feroviar, vandalism (inclusiv daune provocate de autori necunoscuți), greve, revolte, tulburări civile, daune provocate de animale, căderi de corpuri pe autovehicul, pagube provocate autovehiculului ca urmare a fenomenelor atmosferice (inundație, furtună, uragan, cutremur, prăbușire sau alunecare de teren, ploaie torențială, grindină, trăsnet, greutatea stratului de zăpadă sau gheață, avalanșă de zăpadă, acțiunea mecanică a apelor sau a obiectelor purtate de ape), accidente suferite de șofer și/sau de pasageri (invaliditate și deces în limita a 5.000 lei/persoană, pentru oricare dintre cele 2 riscuri), reîntregirea automată a sumei asigurate, asistență rutieră (tractare și defecțiuni tehnice), circulația în afara drumurilor publice, pătrunderea autovehiculului în locuri inundate, avarii produse exclusiv elementelor vitrate, avarii produse exclusiv jantelor și/sau anvelopelor.

Franșize: fără franșize

Perioada asigurata : 1 an (începând cu data de 03.12.2022)

Plata se va efectua integral, în termen de 10 zile de la emiterea poliței de asigurare.

2.2. Asigurare Casco - autovehicul utilitar Dacia Duster VU

- autoturism: Dacia Duster VU
- nr. înmatriculare: SB-17-MUZ
- serie sasiu: UU1HSDL9G57362417
- an fabricație: 2017
- capacitate cilindrică: 1.461 cmc
- masa maxima autorizata: 1.875 kg
- putere motor: 80 kW
- km la bord: 143.262 KM
- seria cărții de identitate: L575916
- număr locuri: 4
- combustibil: motorină

Cerințe:

Riscuri asigurate pe teritoriul României și spațiul UE: avarii (coliziune, ciocnire, lovire, zgâriere, răsturnare, cădere a vehiculului) și furt (inclusiv daune provocate ca urmare a tentativei de furt), cheltuieli avute ca urmare a pierderii sau furtului cheilor, incendiu, explozie, trăsnet, coliziune cu un vehicul feroviar, vandalism (inclusiv daune provocate de autori necunoscuți), greve, revolte, tulburări civile, daune provocate de animale, căderi de corpuri pe autovehicul, pagube provocate autovehiculului ca urmare a fenomenelor atmosferice (inundație, furtună, uragan, cutremur, prăbușire sau alunecare de teren, ploaie torențială, grindină, trăsnet, greutatea stratului de zăpadă sau gheață, avalanșă de zăpadă, acțiunea mecanică a apelor sau a obiectelor purtate de ape), accidente suferite de șofer și/sau de

pasageri (invaliditate și deces în limita a 5.000 lei/persoană, pentru oricare dintre cele 2 riscuri), reîntregirea automată a sumei asigurate, asistență rutieră (tractare și defecțiuni tehnice), circulația în afara drumurilor publice, pătrunderea autovehiculului în locuri inundate, avarii produse exclusiv elementelor vitrate, avarii produse exclusiv jantelor și/sau anvelopelor.

Franșize: fără franșize

Perioada asigurată : 1 an (începând cu data de 15.11.2022)

Plata se va efectua integral, în termen de 10 zile de la emiterea poliței de asigurare.

2.3. Asigurare Casco - autoutilitară Dacia Logan MCV

- autoutilitară: Dacia Logan MCV
- nr. înmatriculare: SB-07-NWN,
- serie sasiu: UU1FSD1K539165140
- an fabricație: 2008
- capacitate cilindrică: 1.461 cmc
- masa maxima autorizată: 1990 kg
- putere motor: 50 kW
- km la bord: 244.555 km
- seria cărții de identitate F606997
- număr locuri: 2
- combustibil motorină

Cerințe:

Riscuri asigurate pe teritoriul României și spațiul UE: avarii (coliziune, ciocnire, lovire, zgâriere, răsturnare, cădere a vehiculului) și furt (inclusiv daune ca urmare a tentativei de furt), cheltuieli avute ca urmare a pierderii sau furtului cheilor, incendiu, explozie, trăsnet, coliziune cu un vehicul feroviar, vandalism (inclusiv daune provocate de autori necunoscuți), greve, revolte, tulburări civile, daune provocate de animale, căderi de corpuri pe autovehicul, pagube provocate autovehiculului ca urmare a fenomenelor atmosferice (inundație, furtună, uragan, cutremur, prăbușire sau alunecare de teren, ploaie torențială, grindină, trăsnet, greutatea stratului de zăpadă sau gheață, avalanșă de zăpadă, acțiunea mecanică a apelor sau a obiectelor purtate de ape), accidente suferite de șofer și/sau de pasageri (invaliditate și deces în limita a 5.000 lei/persoană, pentru oricare dintre cele 2 riscuri), reîntregirea automată a sumei asigurate, asistență rutieră (tractare și defecțiuni tehnice), circulația în afara drumurilor publice, avarii produse exclusiv elementelor vitrate, avarii produse exclusiv jantelor și/sau anvelopelor.

Franșize: fără franșize

Perioada asigurată: 1 an (începând cu data de 31.12.2022)

Plata se va efectua integral, în termen de 10 zile de la emiterea poliței de asigurare.

2.4. Asigurare Casco - autoutilitară Citroen

- autoutilitară: Citroen JUMPER
- nr. înmatriculare: SB-08-BYM,
- seria de sasiu: VF7YDBMGC11554669
- an fabricație: 2008
- capacitate cilindrică: 2.198 cmc,
- putere motor: 88 kW
- masa maximă autorizată: 3.500 kg
- km la bord: 133.584 km
- seria cărții de identitate: G840600
- număr locuri: 7
- combustibil motorină

Cerințe:

Riscuri asigurate pe teritoriul României și spațiul UE: avarii (coliziune, ciocnire, lovire, zgâriere, răsturnare, cădere a vehiculului) și furt (inclusiv daune ca urmare a tentativei de furt), cheltuieli avute ca urmare a pierderii sau furtului cheilor, incendiu, explozie, trăsnet, coliziune cu un vehicul feroviar, vandalism (inclusiv daune provocate de autori necunoscuți), greve, revolte, tulburări civile, daune

provocate de animale, căderi de corpuri pe autovehicul, pagube provocate autovehiculului ca urmare a fenomenelor atmosferice (inundație, furtună, uragan, cutremur, prăbușire sau alunecare de teren, ploaie torențială, grindină, trăsnet, greutatea stratului de zăpadă sau gheață, avalanșă de zăpadă, acțiunea mecanică a apelor sau a obiectelor purtate de ape), accidente suferite de șofer și/sau de pasageri (invaliditate și deces în limita a 5.000 lei/persoană, pentru oricare dintre cele 2 riscuri), reîntregirea automată a sumei asigurate, asistență rutieră (tractare și defecțiuni tehnice), circulația în afara drumurilor publice, avarii produse exclusiv elementelor vitrate, avarii produse exclusiv jantelor și/sau anvelopelor.

Franșize: fără franșize

Perioada asigurată: 1 an (începând cu data de 24.10.2022)

Plata se va efectua integral, în termen de 10 zile de la emiterea poliței de asigurare - conform perioadei stabilite (poliță de asigurare, în vigoare, cu plata amânată).

2.5. Asigurare Casco - autospecială Nissan (platformă de lucru la înălțime)

- autospecială: NISSAN F241.12(OIL&STEEL)
- seria de sasiu: VWASXTF24G7197762
- an fabricație: 2016
- capacitate cilindrică: 2.953 cmc,
- putere motor: 96 kW
- masa maximă autorizată: 3.500 kg
- km la bord: 5.000 km
- seria cărții de identitate: L736713
- număr locuri: 2
- combustibil motorină

Cerințe:

Riscuri asigurate pe teritoriul României și spațiul UE: avarii (coliziune, ciocnire, lovire, zgâriere, răsturnare, cădere a vehiculului) și furt (inclusiv daune ca urmare a tentativei de furt), cheltuieli avute ca urmare a pierderii sau furtului cheilor, incendiu, explozie, trăsnet, coliziune cu un vehicul feroviar, vandalism (inclusiv daune provocate de autori necunoscuți), greve, revolte, tulburări civile, daune provocate de animale, căderi de corpuri pe autovehicul, pagube provocate autovehiculului ca urmare a fenomenelor atmosferice (inundație, furtună, uragan, cutremur, prăbușire sau alunecare de teren, ploaie torențială, grindină, trăsnet, greutatea stratului de zăpadă sau gheață, avalanșă de zăpadă, acțiunea mecanică a apelor sau a obiectelor purtate de ape), accidente suferite de șofer și/sau de pasageri (invaliditate și deces în limita a 5.000 lei/persoană, pentru oricare dintre cele 2 riscuri), reîntregirea automată a sumei asigurate, asistență rutieră (tractare și defecțiuni tehnice), circulația în afara drumurilor publice, avarii produse exclusiv elementelor vitrate, avarii produse exclusiv jantelor și/sau anvelopelor.

Franșize: fără franșize

Perioada asigurată: 1 an (începând cu data de 04.07.2022)

Plata se va efectua integral, în termen de 10 zile de la emiterea poliței de asigurare - conform perioadei stabilite (poliță de asigurare, în vigoare, cu plata amânată).

2.6. Asigurare Casco – autoutilitară Ford Ranger Wildtrak

- autoutilitară: **Ford Ranger Wildtrak**
- nr. înmatriculare: SB-13-NWS,
- serie sasiu: WF0UMFE90AW890253
- an fabricație: 2010
- capacitate cilindrică: 2.953 cmc
- putere motor: 115 kW
- km la bord: 208.718 km
- masa maximă autorizată: 2.985 kg
- seria cărții de identitate: N845760
- număr locuri: 5
- combustibil: motorină

Cerințe:

Riscuri asigurate pe teritoriul României și spațiul UE: avarii (coliziune, ciocnire, lovire, zgâriere, răsturnare, cădere a vehiculului) și furt (inclusiv daune ca urmare a tentativei de furt), cheltuieli avute ca urmare a pierderii sau furtului cheilor, incendiu, explozie, trăsnet, coliziune cu un vehicul feroviar, vandalism (inclusiv daune provocate de autori necunoscuți), greve, revolte, tulburări civile, daune provocate de animale, căderi de corpuri pe autovehicul, pagube provocate autovehiculului ca urmare a fenomenelor atmosferice (inundație, furtună, uragan, cutremur, prăbușire sau alunecare de teren, ploaie torențială, grindină, trăsnet, greutatea stratului de zăpadă sau gheață, avalanșă de zăpadă, acțiunea mecanică a apelor sau a obiectelor purtate de ape), accidente suferite de șofer și/sau de pasageri (invaliditate și deces în limita a 5.000 lei/persoană, pentru oricare dintre cele 2 riscuri), reîntregirea automată a sumei asigurate, asistență rutieră (tractare și defecțiuni tehnice), circulația în afara drumurilor publice, avarii produse exclusiv elementelor vitrate, avarii produse exclusiv jantelor și/sau anvelopelor.

Fransize: fără franșize

Perioada asigurată: 1 an (începând cu data de 04.12.2022)

Plata se va efectua integral, în termen de 10 zile de la emiterea poliței de asigurare.

III. Autovehicule – Asigurare Obligatorie Auto, RCA:

3.1. Asigurare RCA - autoturism Dacia Duster

- autoturism: Dacia Duster
- nr. înmatriculare: SB-15-MUZ
- serie sasiu: UU1HSDJ9G54274825
- an fabricație: 2015
- capacitate cilindrică: 1.461 cmc
- masa maxima autorizata: 1.875 kg
- putere motor: 80 kW
- km la bord: 198.000 KM
- seria cărții de identitate: K859652
- număr locuri: 5
- combustibil: motorină

Perioada asigurată: 1 an (începând cu data de 31.12.2022)

Plata se va efectua integral, în termen de 10 zile de la emiterea poliței de asigurare.

3.2. Asigurare RCA - autovehicul utilitar Dacia Duster VU

- autoturism: Dacia Duster VU
- nr. înmatriculare: SB-17-MUZ
- serie sasiu: UU1HSDL9G57362417
- an fabricație: 2017
- capacitate cilindrică: 1.461 cmc
- masa maxima autorizata: 1.875 kg
- putere motor: 80 kW
- km la bord: 143.262 KM
- seria cărții de identitate: L575916
- număr locuri: 4
- combustibil: motorină

Perioada asigurată: 1 an (începând cu data de 21.07.2022)

Plata se va efectua integral, în termen de 10 zile de la emiterea poliței de asigurare.

•

3.3. Asigurare RCA - autoutilitară Dacia Logan MCV

- autoutilitară: Dacia Logan MCV
- nr. înmatriculare: SB-07-NWN,
- serie sasiu: UU1FSD1K539165140
- an fabricație: 2008
- capacitate cilindrică: 1.461 cmc
- masa maxima autorizata: 1990 kg
- putere motor: 50 kW
- km la bord 244.555 km

- seria cărții de identitate: F606997
- număr locuri: 2
- combustibil: motorină

Perioada asigurată: 1 an (începând cu data de 31.12.2022)

Plata se va efectua integral, în termen de 10 zile de la emiterea politei de asigurare.

3.4. Asigurare RCA - autoutilitară Citroen

- autoutilitară: Citroen JUMPER
- nr. înmatriculare: SB-08-BYM,
- seria de sasiu: VF7YDBMGC11554669
- an fabricație: 2008
- capacitate cilindrică: 2.198 cmc,
- putere motor: 88 kW
- masa maximă autorizată: 3.500 kg
- km la bord: 133.584 km
- seria cărții de identitate: G840600
- număr locuri: 7
- combustibil: motorină

Perioada asigurată: 1 an (începând cu data de 24.10.2022)

Plata se va efectua integral, în termen de 10 zile de la emiterea politei de asigurare - conform perioadei stabilite (poliță de asigurare, în vigoare, cu plata amânată).

3.5. Asigurare RCA - tractor rutier

- tractor rutier: LOVOL EUROPARD 504
- nr. înmatriculare: SB-12-YHJ
- seria de sasiu: FTTTBA44EHU003364
- an fabricație: 2018
- seria cartii de identitate: S00409913B
- capacitate cilindrică: 3168 cmc
- putere motor: 37 KW
- masa maxima autorizata: 3.490 kg
- ore de funcționare: 925
- număr locuri: 1
- combustibil: motorină

Perioada asigurată: 1 an (începând cu data de 12.10.2022)

Plata se va efectua integral, în termen de 10 zile de la emiterea politei de asigurare.

3.6. Asigurare RCA - autospecială Nissan (platformă de lucru la înălțime)

- autospecială: NISSAN F241.12(OIL&STEEL)
- seria de sasiu: VWASXTF24G7197762
- an fabricație: 2016
- capacitate cilindrică: 2.953 cmc,
- putere motor: 96 kW
- masa maximă autorizată: 3.500 kg
- km la bord: 5.000 km
- seria cărții de identitate: L736713
- număr locuri: 2
- combustibil motorină

Perioada asigurată: 1 an (începând cu data de 22.08.2022)

Plata se va efectua integral, în termen de 10 zile de la emiterea politei de asigurare.

3.7. Asigurare RCA – autoutilitară Ford Ranger Wildtrak

- autoutilitară: **Ford Ranger Wildtrak**
- nr. înmatriculare: SB-13-NWS,
- serie sasiu: WF0UMFE90AW890253
- an fabricație: 2010
- capacitate cilindrică: 2.953 cmc
- putere motor: 115 kW

- km la bord: 208.718 km
- masa maximă autorizată: 2.985 kg
- seria cărții de identitate: N845760
- număr locuri: 5
- combustibil: motorină

Perioada asigurată: 1 an (începând cu data de 04.12.2022)

Plata se va efectua integral, în termen de 10 zile de la emiterea politei de asigurare.

ANEXE

- 1. Conținut - Dotări aferente: 1.749.884,88 lei - Anexa 1**
- 2. Centrul ASTRA pentru patrimoniu: 12.100.372,57 lei - Anexa 2**
- 3. Clădiri: 1.703.246,77 lei - Anexa 3**
- 4. Conținut - Dotări aferente: 179.246,54 lei - Anexa 4**
- 5. Stație carantină - Laborator zonal: 9.443.186,24 - Anexa 5**
- 6. Clădire: Pavilion Muzeal Multicultural: 14.870.551,19 - Anexa 6**
- 7. Conținut - Dotări aferente: 2.403.980,36 lei - Anexa 7**

Notă : Instituția a încheiat contract de service pentru instalațiile de alarmă și efracție, dispune de o unitate proprie de pompieri dotată cu mașină de intervenție, are o rețea de hidranți în incinta Muzeului în aer liber și posturi de pază în toate locațiile.

Anexa 1

DOTĂRI AFERENTE PROIECTULUI
"Conservarea și restaurarea patrimoniului M.C.P.T. ASTRA,
Muzeul în Aer Liber din Dumbrava Sibiiului"
 Localizare CENTRUL ASTRA PENTRU PATRIMONIU

Nr. crt.	Denumire Produs	Pret unitar	Nr. bucati	Valoare de asigurare
Mijloace fixe				
1	APARAT MULTIPARAMETRU LABORATOR	9.328,34	1	9.328,34
2	CAMERA CLIMATICA	44.945,65	1	44.945,65
3	CAMERA VIDEO SONY XR 350VE BLACK	8.218,00	1	8.218,00
4	CUPTOR CERAMICA EXPERIMENTALA	25.525,60	1	25.525,60
5	CURATATOR CU VAPORI RECI	7.950,11	1	7.950,11
6	NOTEBOOK DELL STUDIO	2.994,60	1	2.994,60
7	NOTEBOOK DELL NOTEBOOK VOSTRO 1015	2.548,01	15	38.220,15
8	DISPOZITIV SLEFUIT SECTIUNI	28.380,02	1	28.380,02
9	DISTILATOR APA (REZERVOR 30L)	15.063,20	1	15.063,20
10	ETUVA PROIECT	5.109,08	1	5.109,08
11	INREGISTRATOR TEMP SI UMID RELATIVA	3.719,63	1	3.719,63
12	KIT FOTOGRAFIE DE PRODUS	2.664,20	1	2.664,20
13	LAPTOP DELL NOTEBOOK STUDIO 1558	2.994,60	1	2.994,60
14	MALAXOR CU TIJA	5.121,07	1	5.121,07
15	MASINA CURATAT	21.088,27	1	21.088,27
16	NIKON D7000 KIT 18-105 VR	6.921,43	1	6.921,43
17	NISA CHIMICA CU BRAT MOBIL	41.344,42	1	41.344,42
18	PH METRU DE CONTACT	6.546,09	1	6.546,09
19	PLASMA TV LG 50PK550	4.402,50	1	4.402,50
20	PLATFORMA DE CANTARIRE	4.446,59	1	4.446,59
21	SISTEM DE MONITORIZARE TEMP SI UMIDIT RELATIVA	87.783,36	1	87.783,36
22	STEREOMICROSCOP PE BRAT MOBIL	71.721,97	1	71.721,97
23	TOTEM LUMINOS PERSONALIZ PE 2 FETE	8.398,77	1	8.398,77
24	VIDEOPROIECTOR BENQ MX711	4.068,05	1	4.068,05
25	WORK CENTRE 7428 1.5 GB RAM MIN 40GB HDD COLOR	26.624,76	1	26.624,76
26	1 PERECHE MANECHINI CROITORIE	4.253,35	1	4.253,35
27	BANCUTA LOGHIE 5400/450/400 (6 BUC.)	37.879,46	1	37.879,46
28	COMPARTIMENTARE DIN PAL	5.401,84	1	5.401,84
29	COMPARTIMENTAREA CF SCHITE 2750/5500	17.804,55	1	17.804,55
30	COMPOZITIE BAR	4.954,40	1	4.954,40
31	COMPOZITIE GARDEROBA ,TEJGHEA	5.289,92	1	5.289,92
32	COMPOZITIE GARDEROBA DEPOZITARE	8.007,58	1	8.007,58
33	DRAPERIE 5000/4500/ NG	2.869,03	1	2.869,03

34	DULAP CASETAT PT DEP OB MICI 1000/450/1100 (6 BUC.)	37.879,46	1	37.879,46
35	DULAP MET PT LAB (600/500/1690)	14.336,50	1	14.336,50
36	DULAP PT INFLAM	24.349,84	1	24.349,84
37	MASA DE LABORATOR (2 BUC.)	6.866,82	1	6.866,82
38	MASA DE LABORATOR (31 BUC.)	62.925,36	1	62.925,36
39	MASA LAB CU BLAT DIN QUARTZ (4 BUC.)	11.474,50	1	11.474,50
40	RAFT MET LAB POLIT	2.790,58	1	2.790,58
41	RAFT METALIC LAB LEMN (2 BUC.)	7.576,04	1	7.576,04
42	RAFT METALIC LAB PIELE (3 BUC.)	10.042,35	1	10.042,35
43	RASTEL PT BICICLETE DIN OTEL 10 POSTURI	3.177,23	1	3.177,23
44	SISTEM COMP DE MOB DEP 9 MODULE	43.881,94	1	43.881,94
45	SISTEM DEPOZIATRE SCAUNE PLIANTE	4.451,14	1	4.451,14
46	MOBILIER BUC PAL MEL DIF CULORI	7.895,73	1	7.895,73
47	MICROTOM SEMIAUTOMAT	43.609,77	1	43.609,77
48	APARAT OPTIC DE INVESTIG MICROSCOPICA	70.930,51	1	70.930,51
49	REFLECTOARE	2.989,98	7	20.929,86
50	MASINA DE CURAT CU PRESIUNE (PARDOSELI)	21.088,27	1	21.088,27
51	MINIEXCAVATOR	75.307,43	1	75.307,43
52	MASINA UNIVERSALA DE TAMPLARIE	49.860,25	1	49.860,25
53	CORT MOBIL EXTERIOR	97.021,53	1	97.021,53
54	ECHIPAMENT ELECTRICIAN	5.194,36	1	5.194,36
	TOTAL mijloace fixe			1.191.630,06
	Obiecte de inventar			
55	AGITATOR MAGNETIC CU INCALZIRE	2.258,17	1	2.258,17
56	BALANTA TEHNICA	2.484,77	1	2.484,77
57	HOME THEATRE LG HT9057A	2.034,02	1	2.034,02
59	MICROSCOP PORTABIL CU SUPTOR	2.479,06	2	4.958,12
61	PROJECTA COMPACT MANUAL	2.457,21	1	2.457,21
62	SPATULA ELECTRICA	2.120,99	1	2.120,99
63	UMIDOMETRU DE CONTACT	2.258,16	1	2.258,16
65	MASA LABORATOR	2.205,51	1	2.205,51
68	PLACUTE GRAVATE 25*12 CM	125,17	31	3.880,27
70	RAMA CLICK CLACK	142,50	40	5.700,00
71	SISTEME DISPLAY RAME	211,23	10	2.112,30
72	STINGATOR TIP P6	83,08	15	1.246,20
73	TRUSA MED DE PRIM AJUTOR	291,40	10	2.914,00
74	ADAPTOR SPIGOT FILET LA AMB CAPETE	50,84	4	203,36
75	BALANTA 1	780,87	1	780,87
76	BALANTA 2	569,82	1	569,82
77	BALANTA TEHNICA DIGITAL	828,35	1	828,35
78	BALANTA TEHNICA DIGITAL	833,62	4	3.334,48
79	BANC PT TAMPLARIE	1.460,83	2	2.921,66
80	BANCUTA BAIE+CUIE SUS 400/450/2100	949,84	2	1.899,68
81	BANCUTA LOGIE2000/450/400	1.401,89	8	11.215,12
82	BANCUTA PT 1 PER 800	568,89	6	3.413,34
83	BIROU MIC 800/600/750/	477,47	4	1.909,88
84	BIROU OPERATIONAL1660/800/750	777,14	21	16.319,94

85	BIROU PT SALA CONF 1400/600/750	695,88	1	695,88
86	BLENDA DIFUZIE /REFLEXIE SUNLIGHT CU MANER	173,52	1	173,52
87	BLITZ CALCULATOR VIVITAR 6006000AF NIKON PROIECT	446,40	1	446,40
88	BLITZ STUDIO EXCELLA ADVANCE 300W	1.026,72	1	1.026,72
89	BRAT BLENDA 65-122 CM YJJ-PO10	396,80	1	396,80
90	CALCULATOR KARCE	18,09	1	18,09
91	CAMERA FOTO NIKON COOLPIX L21 COOLKIT	378,20	6	2.269,20
92	CAPSATOR	8,31	1	8,31
93	CASETIERA METALICA PE ROT	1.655,87	1	1.655,87
94	CASETIERA PE ROTI CU 3 SERTARE	421,59	53	22.344,27
95	CORP SUSPENDAT CU CARCASA PAL	284,45	16	4.551,20
96	CORP SUSPENDAT	320,00	4	1.280,00
97	CORT DIMEN 120*120*120 DE FOGOGRAFIAT I	593,96	1	593,96
98	COS DE GUNOI CU SCRUMIERA CU PICIOR SUSTINERE	488,59	6	2.931,54
99	COSURI DE GUNOI 18L DIA 31 MM/ IN 32	25,45	54	1.374,30
100	CTH 460 EN WACOM BAMBOO PEN & TOUCH	533,20	1	533,20
101	CUIER POM	177,79	14	2.489,06
102	DIVIZOR MOBIL	48,86	50	2.443,00
103	DOZIMETRU DE LUMNINA	617,30	1	617,30
104	DULAP DE INALTIME MEDIE PT PROSOAPE	792,38	1	792,38
105	DULAP INALT PT ACTE	1.005,72	25	25.143,00
106	DULAP INALT PT ACTE	1.291,51	2	2.583,02
107	DULAP INALT PT ACTE	1.442,54	33	47.603,82
108	DULAP INALT PT OB SANIT	772,87	5	3.864,35
109	DULAP INALT PT OB SANITARE ,DETERG,	651,53	2	1.303,06
110	DULAP MEDIU CU RAFT MEL	797,46	5	3.987,30
111	DULAP METALIC PT ADITIV	1.403,37	10	14.033,70
112	DULAP SUSP BAIE	650,16	2	1.300,32
113	DULAP SUSPENDAT DE BAIE	548,59	1	548,59
114	DULAPIORI DIN METAL CU ROTI CU TOP	1.241,96	4	4.967,84
115	ECHIPAMENT DE ASPIRARE PT UZ LABORATOR	1.213,48	3	3.640,44
116	FANCIER WT-3760-TREPIED FOTO-VIDEO	122,76	1	122,76
117	FOTOLIU PT FOAIER 6	568,92	6	3.413,52
118	FUNDAL CARTON 2.75*11M DIF CULORI	272,80	3	818,40
119	HUSE PT STATIVE DE LUMINI SI ACCESORII	152,52	1	152,52
120	KIT MONTARE VIDEOPROIECTOR TAV UNIV	124,00	1	124,00
121	KIT PT SUPORT FUNDAL FOTO GIOTTOS	582,80	1	582,80
122	LAMPA BACTERICIDA CU LUMINA	854,72	1	854,72
123	LUPA CU BRAT FLEXIBIL	490,68	19	9.322,92
124	LUX METRU	728,10	2	1.456,20
125	MASA DE LAB CU BLAT	1.645,71	27	44.434,17
126	MASA LAB CU BLAT TRANSP	1.138,99	4	4.555,96
127	MASA LOGIE	1.452,70	6	8.716,20
128	MASA OFICIU	538,41	4	2.153,64
129	MASA PT SALA DE SALA	676,26	4	2.705,04
130	MASCA SPALATOR CU RAFTURI SI SERTARE	1.158,10	11	12.739,10
131	MASUTA CAFEA	177,79	3	533,37

132	MEMORIE EX HANDY DRIVE	49,49	1	49,49
133	MEMORIE EX HANDYRIVE	29,82	6	178,92
134	MEMORIE EXTERNA HDD 1 TB USB 2 VERBATIM	316,57	2	633,14
135	MEMORIE STICK HANDY DRIVE	27,77	12	333,24
136	MICROFON OPUS 168 MKII 174.100 MHZ	799,80	4	3.199,20
137	MONITOR LCD 21.5 LCD FULL HD LED	660,90	1	660,90
138	MOUSE TARGUS CORD-STORING	74,40	16	1.190,40
139	NIKON FILTRU 67 MM C-PL	633,64	1	633,64
140	NIKON FILTRU FOTO 67MM NC NEURAL	254,20	1	254,20
141	NIKON GEANTA CF -EU04	104,16	1	104,16
142	NIKON TELECOMANDA IR MI-L3	58,28	1	58,28
145	PLITE	100,24	2	200,48
146	POLITA COMP D60-1800*800	367,42	43	15.799,06
147	POLITA COMPL D60-2000*800	422,32	8	3.378,56
148	POLITA COMPLETA D601500*800	310,05	24	7.441,20
149	POLITA DIN HPL 1500/300/MM	396,19	10	3.961,90
150	PUBELE PORTABILE MARI PT GUNOI	636,24	3	1.908,72
151	PUPITRU DIN PAL MELAMINAT	477,47	1	477,47
152	RADIO OFICIU MICRO SISTEM LG	297,60	1	297,60
153	RAFT MET SUSP DEP SOLVENT	274,86	1	274,86
154	RAFT METALIC DEP SOLVENTI	956,92	2	1.913,84
155	RAFTURI INALTE TIP BIBLORRAFT	944,76	2	1.889,52
156	RAME POSTER AL 90 GR	127,25	20	2.545,00
157	RASTEL ORIZ	1.554,28	4	6.217,12
158	ROUTER LINKSKY WIRELESS	400,60	1	400,60
159	ROUTER LINKSYS CISCO	1.640,52	1	1.640,52
160	SCAUN OPERATINAL PT LUCRU IN LABOR	558,74	30	16.762,20
161	SCAUN OPERATIONAL ERGONOMIC	274,29	30	8.228,70
162	SCAUN PLIANT DE BUC CU CADRU MET NG SI SPATAR	71,26	30	2.137,80
163	SCAUN TIP CONFERINTA	172,69	80	13.815,20
164	SCAUN VIZITATOR CU TAPITERIE	96,51	80	7.720,80
165	SET SUPORTI ROTATIVI	1.023,56	1	1.023,56
166	SEVALET DE LEMN PT MASA	279,95	3	839,85
167	SEVALET DE LEMN REGLABIL ,RABATABIL	794,04	4	3.176,16
168	SISTEM DE PRINDERE /RULARE 4 FUNDALURI FOTO	434,00	1	434,00
169	STATIV DE LUMINI/BLITZ/	104,16	1	104,16
170	STATIV LUMINI -BLITZ STUDIO	159,96	1	159,96
171	STATIV LUMINI /BLITZURI STUDIO W806/2.6 M	171,20	4	684,80
172	STATIV MICROFON BEYERDYNAMIC ST 232	198,40	1	198,40
173	STATIV PODEA ATLETIC MIC -8C	260,40	1	260,40
174	SUPORT INALT PT CD-URI 450/200/900	690,79	1	690,79
175	SUPORT ORIENTABIL STATIV	97,96	4	391,84
176	SUPORT ROLE MAT 2000MM	1.767,62	7	12.373,34
177	TREPIED MANFROTTO KIT	975,88	1	975,88
178	UMBRELA TIP SOFT BOX	220,72	2	441,44
179	UMBRELA TIP SOFTBOX	220,72	2	441,44
180	UNELTIERA MOBILA -DULAPIOR CUL METAL ROSU	1.255,92	20	25.118,40

182	USCATOR STICLARIE SUSP DE PERETE 630/450/110	472,38	2	944,76
183	UV METRU	749,21	2	1.498,42
184	VAPORIZATOR	1.493,14	1	1.493,14
185	VAS BAGNOMARIA AL 1L	187,14	1	187,14
186	VESTIAR METALIC MODUL	904,12	15	13.561,80
187	X-RITE COLOR CHECER PASSORT	448,88	1	448,88
188	SCARA CU ARTICULATII	714,24	1	714,24
189	SCARA CU ARTICULATII	1.267,30	1	1.267,30
190	SCARA	967,82	2	1.935,64
191	SCARA CU 2 TREPTE	248,31	4	993,24
192	SCARA CU 3 TREPTE	273,42	2	546,84
193	SCARA CU 4 TREPTE	329,84	2	659,68
194	CARUCIOR METALIC	886,77	7	6.207,39
195	CARUCIOR CU RAFTURI	1.773,61	6	10.641,66
196	MINIPLATFORMA DE INALTIME 1.25M	1.641,76	1	1.641,76
197	MINIPLATFORMA DE LUCRU ADAPTABILA	1.267,34	1	1.267,34
198	MINIPLATFORMA DE INALTIME 0.83	1.429,72	1	1.429,72
199	FRIGIDER SUBSTANTE	1.612,00	5	8.060,00
200	PLITA ELECTRICA LAB	1.116,00	5	5.580,00
201	FRIGIDER	1.736,00	1	1.736,00
203	ASPIRATOARE	496,00	4	1.984,00
204	ASPIRATOR PORTABIL	186,00	1	186,00
205	ASPIRATOR UMED USCAT	1.488,00	1	1.488,00
206	MASINA DE CUSUT ELECTRICA	1.336,72	1	1.336,72
207	SUFLANTA	371,14	2	742,28
208	CALORIMETRU	2.047,29	1	2.047,29
209	CAMERA FOTO	608,85	2	1.217,70
210	POLIZOR CU TOCILA	421,60	1	421,60
211	ACCESORII	148,80	1	148,80
212	POLIZOR NORMAL	793,60	1	793,60
213	MASINA GAURIT	763,84	1	763,84
214	MTS MOTOR	355,88	1	355,88
215	PENDULAR BOSCH	585,00	1	585,00
216	MINICIRCULAR BOSCH	967,20	1	967,20
217	DIFERITE UNGHIURI	471,20	1	471,20
218	MASINA PT GAURIT	1.139,56	1	1.139,56
219	POLIZOR UNGHIULAR	482,36	1	482,36
220	SURUBELNITE DESCHISE	1.139,56	1	1.139,56
221	BIAX CU CAPETE	1.220,16	1	1.220,16
	TOTAL Obiecte inventar			558.254,82
	TOTAL GENERAL DOTARI			1.749.884,88

Anexa 2

CONSTRUCTII NOI

Nr.crt	Denumire imobil	Nr. de inventar	Locație	Valoare de asigurare
1	CENTRUL ASTRA PENTRU PATRIMONIU -- constructie realizata la finele anului 2010 din prefabricate din beton cu invelitoare tip terasa - construcție dotată cu instalație electrică și de alarmă, senzori de fum și sistem de supraveghere video	1084	Muzeul în aer liber, Dumbrava Sibiului	12.100.372,57

Anexa 3

SPATII DE CAZARE

Nr.crt	Denumire imobil	Nr. de inventar	Locație	Valoare de asigurare
1	Cabana Diana 2	1057	Muzeul în aer liber, Dumbrava Sibiului	1.540.485,10
2	Cabana Diana 1	1017	Muzeul în aer liber, Dumbrava Sibiului	162.761,67
	TOTAL			1.703.246,77

Construcții din barne de lemn pe fundație de beton și învelitoare din țiglă, izolată pe interior cu rigips rezistent la foc 30 min, dotată cu centrală incendiu dedicată și centrală efracție

Anexa 4

Dotari Cabana Diana

I. MIJLOACE FIXE CABANA DIANA

Numar inv.	Denumire mijloc fix	Valoare inventar (lei)
6914	MOBILIER DORMITOARE	102.124,46
6915	MOBILIER GRADINA	13.250,94
6916	MOBILIER TERASA CABANA DIANA	9.542,90
TOTAL MIJLOACE FIXE		124.918,30

II. OBIECTE INVENTAR CABANA DIANA

1	BARA PENTRU DUS	BUC	1	74,20	74,20
2	BATERIE BUCATARIE	BUC	1	119,00	119,00
3	BIBILORAFI CU 2 POLITE	BUC	1	139,00	139,00
4	BIBLORAFI CU 4 POLITE	BUC	1	159,00	159,00
5	CABINA DUS PATRATA	BUC	2	372,41	744,82
6	CADA DUS	BUC	2	91,10	182,20
7	CHIUVEA INOX	BUC	1	153,50	153,50
8	CHIUVEA INOX	BUC	1	161,70	161,70
9	COS CU SCRUMIERA	BUC	1	162,80	162,80
10	COS GUNOI	BUC	2	12,00	24,00
11	CUIER INOX PATRU BRATE	BUC	6	26,99	161,94
12	CUIER PRISMA	BUC	2	43,31	86,62
13	DRAPERII	BUC	34	49,98	1.699,32
14	DULAP (6366)	BUC	1	17,48	17,48
15	DULAP (6367)	BUC	1	17,48	17,48
16	DULAP (6368)	BUC	1	17,48	17,48
17	DULAP (6369)	BUC	1	17,48	17,48
18	DULAP 3300,/2 (6363)	BUC	1	17,48	17,48
19	DULAP MEDICINAL	BUC	1	41,50	41,50
20	ECRAN PROIECTIE	BUC	1	249,90	249,90
21	FATA MASA 140/150	BUC	15	35,23	528,45
22	FRIGIDER	BUC	1	367,00	367,00
23	FRIGIDER	BUC	8	624,00	4.992,00
24	FRIGIDER	BUC	1	837,00	837,00
25	HOTA COMET 10/60 INOX	BUC	1	205,00	205,00
26	LENJERIE PAT 140/210 CREPONAT	BUC	191	49,29	9.414,39
27	LENJERIE PAT 1P CREP	BUC	30	58,00	1.740,00
28	MASA BUCATARIE	BUC	6	70,00	420,00
29	MASA TV + FRIGIDER	BUC	8	334,39	2.675,12
30	MASCA CHIUVEA	BUC	1	117,50	117,50

31	MASINA DE SPALAT GORENJE	BUC	1	1469,00	1.469,00
32	MOBILIER BUCATARIE-5 CORPURI	BUC	5	132,60	663,00
33	NOPTIERA (6395)	BUC	1	2,44	2,44
34	NOPTIERA (6396)	BUC	1	2,44	2,44
35	NOPTIERA (6397)	BUC	1	2,44	2,44
36	NOPTIERA (6398)	BUC	1	2,44	2,44
37	OGLINDA	BUC	2	20,00	40,00
38	OGLINDA RAMA PLASTIC	BUC	1	32,99	32,99
39	PAT CU SALTEA (6375)	BUC	1	13,41	13,41
40	PAT CU SALTEA (6377)	BUC	1	13,41	13,41
41	PAT CU SALTEA (6378)	BUC	1	13,41	13,41
42	PAT CU SALTEA (6379)	BUC	1	13,41	13,41
43	PAT CU SALTEA (6380)	BUC	1	13,41	13,41
44	PAT CU SALTEA (6381)	BUC	1	13,41	13,41
45	PAT CU SALTEA (6382)	BUC	1	13,41	13,41
46	PAT CU SALTEA (6383)	BUC	1	13,41	13,41
47	PAT CU SALTEA (6384)	BUC	1	13,41	13,41
48	PAT CU SALTEA (6385)	BUC	1	13,41	13,41
49	PAT CU SALTEA (6386)	BUC	1	13,41	13,41
50	PAT CU SALTEA (6387)	BUC	1	13,41	13,41
51	PAT CU SALTEA (6388)	BUC	1	13,41	13,41
52	PAT+SALTEA (6373)	BUC	1	13,41	13,41
53	PAT+SALTEA (6374)	BUC	1	13,41	13,41
54	PATURA LANA	BUC	20	95,20	1.904,00
55	PERNA ANTIALERGICA 50/70	BUC	73	14,28	1.042,44
56	PILOTA MATLASATA 130/200 ALB	BUC	73	44,03	3.214,19
57	PRELUNGITOR 2M	BUC	1	11,50	11,50
58	PRELUNGITOR 3M	BUC	5	13,00	65,00
59	PROSOP 30/50 ALB DIVERSE CULORI 400G/MP	BUC	145	4,17	604,65
60	PROSOP 50/90 ALB DIVERSE CULORI	BUC	145	10,71	1.552,95
61	PROTECTIE SALTEA 90/200 ALB	BUC	73	32,13	2.345,49
62	RADIATOR	BUC	2	138,17	276,34
63	RADIATOR	BUC	1	161,60	161,60
64	RADIATOR	BUC	2	165,70	331,40
65	RADIATOR	BUC	1	190,00	190,00
66	RADIATOR	BUC	2	194,00	388,00
67	RADIATOR	BUC	1	232,12	232,12
68	RADIATOR	BUC	2	367,25	734,50
69	RADIATOR	BUC	2	391,30	782,60
70	RADIATOR BAIE OVAL	BUC	2	200,80	401,60
71	SALTEA 2000 X 800	BUC	2	210,00	420,00
72	SALTEA CONFORT	BUC	13	216,00	2.808,00
73	SAPUNIERA GRILAJ	BUC	1	36,00	36,00
74	TAVA INOX PESTE	BUC	2	21,28	42,56
75	TELEVIZOR COLOR THOMSON 25 D22 (7036)	BUC	1	1.043,85	1.043,85
76	TELEVIZOR THOMSON 37	BUC	8	272,51	2.180,08
77	TERMOSTAT_OB	BUC	1	42,68	42,68
78	TRUSA PRIM AJUTOR	BUC	1	191,10	191,10

79	UMERAS	BUC	20	5,90	118,00
80	UMERAS COSTUM	BUC	5	8,90	44,50
81	VEIOZA BIROU	BUC	20	20,00	400,00
82	VITRINA (6429)	BUC	1	8,75	8,75
83	USCATOR RUFE	BUC	1	2.490,19	2.490,19
84	MASINA DE SPALAT LG	BUC	1	2.304,89	2.304,89
	TOTAL OBIECTE INVENTAR				54.328,24

Total Anexa 4 : 179.246,54

lei

Anexa 5

CONSTRUCȚII ADMINISTRATIVE

Nr.crt	Denumire imobil	Nr. de inventar	Locație	Valoare de asigurare
1	Stație Carantină – Laborator Zonal (construcție realizată în anul 1969 din caramida, izolată termic cu polistiren și învelitoare din țiglă)	1003	Muzeul în aer liber, Dumbrava Sibului	9.443.186,24

Anexa 6

CENTRALIZATOR CLĂDIRI

Nr. crt.	Denumire clădire	Datare	Locație	Nr. inventar	Valoare de asigurare (lei)
1	PAVILION MUZEAL MULTICULTURAL	2015	Muzeul în aer liber	1096	12.100.372,57
2	CABANA DIANA 1			1017	162.761,67
3	CABANA DIANA 2			1057	1.540.485,10
4	PAVILION PRICHINDELUL		Str. Bastionului nr. 6A	10006	1.066.891,85
	TOTAL				14.870.551,19

Anexa 7

Centralizator echipamente și mobilier

Nr. crt.	Denumire	Locație	Valoare de asigurare (lei)
1	Echipamente aferente PaMM	Muzeul în aer liber	1.018.077,11
2.	Dotări PaMM	Muzeul în aer liber	700.269,40
3.	Mobilier PaMM	Muzeul în aer liber	552.341,99
4.	Dotări expoziție sala 2 și 3	Muzeul în aer liber	133.291,86
	TOTAL		2.403.980,36

LISTA ECHIPAMENTE PaMM

Nr. crt.	Denumirea	Cant	Pret unitar cu TVA	Valoare de asigurare
	OBIECTE DE INVENTAR			
	SANITARE			
3	Panou PSI (pichet)	1	1.149,48	1.149,48
	ELECTRICE CURENTI SLABI			
	SISTEM VOCE-DATE			
2	Patch-panel 24 porturi conf FT	5	250,48	1.252,40
3	Switch 24 porturi conf FT	5	1.574,80	7.874,00
5	Router wireless conf FT	7	218,24	1.527,68
	SISTEM TICKETING			
2	Casa de plata manuala conf FT	1	700,60	700,60
	SISTEM CONTROL ACCES			
3	Cititor de cartela tip proximitate conf FT	8	1.209,00	9.672,00
4	Unitate ext.interfon	2	763,84	1.527,68
5	Unitate int.interfon	13	71,92	934,96
	SISTEM SUPRAVEGHERE VIDEO			
2	Camera video de interior conf.FT	13	2.235,72	29.064,36
	SISTEM AUDIO VIDEO			
3	Microfon	1	528,24	528,24
4	Microfon wireless	9	1.698,80	15.289,20
5	Ansamblu DVD/CD/MP3/FM	1	592,72	592,72
8	Modul alarma	1	1.072,60	1.072,60
9	Amplificator	6	434,00	2.604,00
10	Difuzor	41	224,44	9.202,04
	SISTEM MULTIMEDIA			
5	Monitor LCD conf.FT	4	1.671,52	6.686,08
	SISTEM MONITORIZARE CLIMAT			
3	Converor transmisie radio ethernet conf FT	2	2.121,64	4.243,28

	Total obiecte inventar			93.921,32
	MIJLOACE FIXE			
1	Totem publicitar	1	10.655,31	10.655,31
2	Catarg	7	4.083,81	28.586,67
4	Accesorii hidranti ext	2	3.431,46	6.862,92
	ELECTRICE CURENTI SLABI			
	SISTEM VOCE-DATE			
1	Rack server conf.FT	1	3.979,69	3.979,69
4	Centrala telefonica conf FT	1	29.254,19	29.254,19
	SISTEM TICKETING			
1	Casa de plata automata cu software conf FT	1	94.198,65	94.198,65
3	Calculator cu ecran tactil incorporat conf FT	2	9.837,54	19.675,08
4	Imprimanta termica bilete conf FT	2	3.491,86	6.983,72
5	Imprimanta termica bonuri conf FT	2	4.300,64	8.601,28
6	Imprimanta carduri conf FT	2	4.204,35	8.408,70
7	Back Office cu software si sistem infrastructura cabluri si tuburi	1	124.989,33	124.989,33
	SISTEM CONTROL ACCES			
1	Unitate centrala control acces cu software conf FT si sistem infrastructura cabluri si tuburi	1	28.145,69	28.145,69
2	Controller conf FT	4	3.895,32	15.581,28
6	Turnichet conf FT	9	14.815,70	133.341,30
7	Bariera auto conf FT	2	15.479,67	30.959,34
8	Poarta automata	1	16.083,41	16.083,41
	SISTEM SEMNALIZARE EFRACIE			
1	Centrala semnalizare efracie conf FT	1	3.338,99	3.338,99
	SISTEM SUPRAVEGHERE VIDEO			
1	Rack server 42U conf.FT si sistem infrastructura cabluri si tuburi	1	4.647,25	4.647,25
3	Camera video de exterior conf.FT	6	3.958,16	23.748,96
4	Monitor TV conf.FT	1	2.634,30	2.634,30
5	Inregistrator video conf.FT	1	6.904,13	6.904,13
6	Switch 24 porturi conf FT	1	5.584,41	5.584,41
7	UPS	1	4.569,81	4.569,81
	SISTEM AUDIO VIDEO			
1	Mixer digital	1	4.873,20	4.873,20
2	Mixer analogic	1	4.018,21	4.018,21
6	Calculator monitorizare - control si sistem infrastructura cabluri si tuburi	2	8.662,89	17.325,78
7	Controller de selectie	1	5.685,83	5.685,83
11	Videoproiector conf FT	7	6.226,29	43.584,03
12	Videoproiector conf FT	1	10.989,09	10.989,09
13	Procesor sunet	2	2.824,30	5.648,60
	SISTEM MULTIMEDIA			
1	Server sistem multimedia si sistem infrastructura cabluri si tuburi	1	9.519,17	9.519,17
2	Televizor LED 46" conf FT	4	5.547,18	22.188,72
3	Televizor LED 50" conf FT	2	8.083,91	16.167,82
4	Puncte de informare conf FT	10	3.186,32	31.863,20
	SISTEM MONITORIZARE CLIMAT			
1	Controller principal si sistem infrastructura cabluri si tuburi	1	112.469,98	112.469,98
	SISTEM DESFUMARE			
1	Centrala cu acumulator operare fereastră	2	5.062,37	10.124,74
2	Centrala cu acumulator operare 2 ferestre	1	5.214,32	5.214,32
3	Centrala cu acumulator operare 4 ferestre	1	6.748,69	6.748,69
	Total mijloace fixe			924.155,79
	TOTAL ECHIPAMENTE			1.018.077,11

DOTARI PaMM

MIJLOACE FIXE				
1	Sistem server HP Z230 TOWER WORKSTATION E3-1246V3, NVIDIA QUADRO K620, WIN 7 PRO	1	6.868,34	6.868,34
2	Sistem stocare în rețea / network storage DS415+ 24TB (4 x 6TB)	1	7.696,25	7.696,25
3	Sistem desktop tip 1 HP ProDesk 400 G2 MT (Procesor Intel® Core™ i3-4160 (3M Cache, 3.60 GHz), Haswell, 4GB, 1TB @7200rpm, Win7 Pro 64, Win8.1 Pro 64)	1	2.701,94	2.701,94
4	Computer desktop Mac Pro 3.5GHz 6C Intel Xeon E5/16GB/256GB SSD/FirePro D500 3GB	1	21.139,14	21.139,14
5	Computer format mic Mac mini DC i5 2.8GHz/8GB/1TB FD/Intel Iris Graphics INT	2	5.582,52	11.165,04
6	Laptop HP 16.6" Probook 450 G2, HD, Procesor Intel Core I5-5200U, Win8.1	2	2.701,22	5.402,44
7	Multifunctional tip 1 CANON MF229DW LASER MONO A4	6	8.295,40	49.772,40
8	Field recorder portabil cu functie Wi-Fi Tascam DR-44WL	1	6.236,15	6.236,15
9	Camera video Sony Handycam FDR-AX33	1	5.501,15	5.501,15
10	Statie grafica HP Z640 Workstation 2CPU E5-2620v3 1TB WIN8.1PRO	1	26.928,88	26.928,88
11	Copiator digital multifunctional Konica Minolta BizHub C224e	2	22.261,97	44.523,94
12	Ecran tactil cu 2 canale DALI; comanda maxim 128 adrese DALI definite în maxim 16 încăperi și 32 de grupuri; maxim 16 scenarii prestabilite, statice sau dinamice; Garantie 5 ani.	1	11.593,34	11.593,34
13	Boxa activa în 2 cai DB TECHNOLOGIES FLEXXSYS F10	2	2.595,25	5.190,50
14	Proiector de diapozitive	1	4.087,22	4.087,22
15	Software dedicat	1	16.200,00	16.200,00
16	Lentila proiector	5	6.947,16	34.735,80
17	Proiector tip LCD	5	30.963,82	154.819,10
18	Modul de casierie	1	6.819,61	6.819,61
19	Sistem complet de vânzare și gestiune pentru casierii (creat în CDMS)	3	7.519,03	22.557,09
20	Aparat foto DSLR Canon, cu 4 obiective	1	84.427,71	84.427,71
21	Soft tip 2 Ableton Live 9 Suite Edition	1	430,21	430,21
22	Soft tip 4 Raspberry Pi B - Model V2 + Alimentator 2.0A + Cutie Raspberry PI + Conector Oficial WIFI	2	339,00	678,00
23	Soft tip 5 MaKey MaKey	4	294,07	1.176,28
24	Soft tip 1 Millumin 2	2	1.630,99	3.261,98
25	Soft tip 3 Izotope RX 5 Audio Editor	1	1.732,12	1.732,12

	TOTAL MIJLOACE FIXE			535.644,63
	OBIECTE INVENTAR			
26	Tableta tip 1 SAMSUNG Galaxy Tab S2 T810 32GB Negru	4	2.226,00	8.904,00
27	HDD extern tip 2 WD My Passport Ultra 2TB, 2.5", USB 3.0, Negru	1	464,52	464,52
28	HDD extern tip 3 WD My Passport Ultra 3TB, 2.5", USB 3.0, Negru	1	706,44	706,44
29	GENERATOR ADS 2200W	1	1.305,60	1.305,60
30	Prajitor de paine Philips HD2595/00, 800 W, 2 felii, Alb	4	126,00	504,00
31	Cafetiera Philips HD7566/20, 10-15 cesti, anti-picurare, negru	4	252,00	1.008,00
32	Sandwich-maker Breville VST051X-01, 750 W Negru/Argintiu	1	144,07	144,07
33	Cuptor cu microunde Gorenje 800W, inox	2	503,28	1.006,56
34	Fierbator Tefal Thermovision KI410D30, 2400W	4	261,36	1.045,44
35	R400 PRESENTER USB, CORDLESS 2.4GHZ, BUILT-IN SLIDESHOW CONTROLS, FORWARD/BACK BUTTONS, LASER POINTER	2	193,56	387,12
36	HDD extern tip 1 WD My Passport Ultra 1TB, 2.5", USB	6	309,72	1.858,32
37	Plita incorporabila Hotpoint Luce DK 2K IX/HA, Electrica, rama inox	2	1.064,52	2.129,04
38	Tableta Apple iPad mini 2 Wi-Fi 16GB - Space Grey	4	1.092,00	4.368,00
39	Adaptor tip 1 Apple Thunderbolt to FireWire Adapter	2	124,80	249,60
40	FRIGIDER GORENJE R6192FW 368 l, Clasa A++, H 185 cm, Alb	2	2.225,76	4.451,52
41	Masina de spalat vase incorporabila Bosch SMV50E60EU	2	1.548,00	3.096,00
42	Reportofon OLYMPUS WS-832 Grey(4GB)	6	483,96	2.903,76
43	Laminator A4 PEACH PL102	1	145,16	145,16
44	Aparat de indosariat cu inele plastic PEACH STAR PB200-30	1	184,20	184,20
45	Timer digital Bachmann TSE-D1	1	42,00	42,00
46	Derulator pe tambur Bachmann 4xSchuko, cordon HO5VV-F 3G2.5, 25m, orange	5	174,24	871,20
47	Multifunctional tip 2 HP CF456A PRINTER LASERJET PRO M201DW	1	716,40	716,40
48	UPS MUSTEK 850VA POWERMUST 848LCD	2	338,76	677,52
49	UPS MUSTEK 1200VA POWERMUST 1260 LCD	2	1.935,60	3.871,20
50	Tableta tip 2 Lenovo TAB2 A10-30 10" 16GB WIFI	6	726,00	4.356,00
51	Monitor tip 1 AOC 19.5" + kit tastatura	1	480,00	480,00
52	Echipament sunet Sound Devices MixPre-D	1	1.200,00	1.200,00
53	Microfon tip 1 Rode Microphones NTG3, BoomPole, Blimp MKII	2	1.116,00	2.232,00
54	Placa de sunet Focusrite Saffire Pro 40 i/o	2	2.280,00	4.560,00
55	Stativ tip 2 Samson TS50 Set stativ boxe (husa inclusa)	1	173,40	173,40
56	Stativ tip 3 On Stage SMS 6000-P	6	130,80	784,80

57	Microfon tip 2 RODE NT55 microfon cardioid condensator de studio	1	180,00	180,00
58	Aparat foto digital Sony Cyber-Shot DSC-HX60, 20 MP, Wi-Fi, Black (inclus card memorie 16GB si acumulator)	7	1.354,86	9.484,02
59	Aspirator industrial Karcher NT 70/2	1	1.260,00	1.260,00
60	TERMOHIGROMETRU NAHITA	4	126,00	504,00
61	Sistem desktop tip 2 Dell OptiPlex 3020 MT i3-4160 500GB 4GB WIN8 Pro	7	2.419,36	16.935,52
62	Senzor miscare tip 2 RGB APDS-9960	8	312,00	2.496,00
63	Multipriza cu protectie la supratensiune Connectus 6 x Schuko	40	48,00	1.920,00
64	USB Hubs 3.0 Anker 4 porturi Aluminiu Argintiu	15	219,60	3.294,00
65	Stativ tip 1 Athletic SAT-3 - Bara satelit	4	72,60	290,40
66	Difuzor vibratie Feonic F1PRO	4	544,57	2.178,28
67	Monitor multi-touch HP EliteDisplay S230tm 23"	4	968,40	3.873,60
68	Sina precablata 3P cu circuit DALI, lungime 4m; puterea maxima instalata 1x3680W 5x1.5mm2; culoare neagra	18	163,37	2.940,66
69	Sina precablata 3P cu circuit DALI, lungime 4m; puterea maxima instalata 1x3680W 5x1.5mm2; culoare alba	3	163,37	490,11
70	Conector L pentru conectare electrica si mecanica sina 3P DALI	2	108,91	217,82
71	Modul de capat pentru alimentare electrica sina 3P DALI; maxim 16 A pe circuit; conductor de protectie; culoare neagra	10	435,66	4.356,60
72	Modul de capat pentru alimentare electrica sina 3P DALI; maxim 16 A pe circuit; conductor de protectie; culoare alba;	2	435,66	871,32
73	Capac terminal pentru sina 3P DALI; asigura izolarea electrica a partilor active si protectia la atingere directa a acestora;	10	81,68	816,80
74	Capac terminal pentru sina 3P DALI; asigura izolarea electrica a partilor active si protectia la atingere directa a acestora;	2	81,68	163,36
75	Set pentru montaj suspendat a sinei 3P DALI; compus din: capac negru pentru mascare clema si diblu tavan; cablu de otel 1,8x2000 mm; mecanism de fixare si reglare a înaltimei de suspendare; încarcarea maxima: 20 kg	55	54,46	2.995,30
76	Set pentru montaj suspendat a sinei 3P DALI; compus din: capac alb pentru mascare clema si diblu tavan; cablu de otel 1,8 x 2000 mm; mecanism de fixare si reglare a înaltimei de suspendare; încarcarea Maxima 20 kg	8	54,46	435,68
77	Clema de fixare a sinei 3P DALI cu setul de montaj suspendat; culoare neagra;	55	27,23	1.497,65
78	Clema de fixare a sinei 3P DALI cu setul de montaj suspendat; culoare alba;	8	27,23	217,84
79	Întreupator cap-scara, alb lucios	2	163,37	326,74
80	Modul de interfata buton cu revenire/DALI	3	272,29	816,87
81	Buton cu revenire 1P (ND) 10 A 250 Vc.a. 1 modul Living Light	6	163,37	980,22
82	Doza fixare 7M în zidarie	1	54,40	54,40

83	Suport 7M	1	54,47	54,47
84	Rama alba 7M	1	54,46	54,46
85	Doza de montaj încadrat pentru ecran tactil	1	54,46	54,46
86	Sursa de tensiune pentru circuit DALI, pentru 100 adrese DALI	1	435,66	435,66
87	Carucior curatenie multifunctional 301106	1	1.234,80	1.234,80
88	MOP PROFESIONAL CURATENIE	3	961,20	2.883,60
89	Sistem Home cinema cu DVD Philips, HTD3570/12	1	967,80	967,80
90	Sistem colectare selectiva deseuri set 3 recipiente VAXJO 806.B 130L	3	609,60	1.828,80
91	Aparat de iluminat tip Proiector echipat cu surse LED, aspect compact cu design minimalist; culoare alba	4	272,29	1.089,16
92	Cordon prelungitor tip 1 Bachmann cu fisa si priza tip Schuko, 10m	2	34,80	69,60
93	Cordon prelungitor tip 2 Bachmann cu fisa si priza tip Schuko, 5m	2	18,36	36,72
94	Cablu tip 1 XLR-XLR eXpertCable cu lungimea de 40m	18	169,36	3.048,48
95	Cablu tip 2 Cablu Jack (mono 6.3mm) – XLR (tata)	16	33,84	541,44
96	Cablu multicores K20C50 cu lungimea de 50m. 20 de canale	3	1.812,00	5.436,00
97	Tester cabluri Palmer Pro AHMCTXL	1	397,20	397,20
98	Cablu D-BOX eXpertCable DI202, in carcasa de metal	4	145,20	580,80
99	Cablu alimentare cu lungimea de 5m	12	23,22	278,64
100	Senzor miscare tip 1 Leap Motion	1	264,00	264,00
101	Monitor tip 2 Yamaha HS8	2	1.209,60	2.419,20
102	Subwoofer activ DB TECHNOLOGIES SUB 12D	2	2.408,40	4.816,80
103	Casti Audio BEHRINGER HPM1000	6	45,60	273,60
104	Monitor LED Benq DL2020 19.5", Negru	7	377,40	2.641,80
105	Videoproiector InFocus IN116x	1	2.423,34	2.423,34
106	Adaptor tip 2	1	582,70	582,70
107	Cablu USB, 5M	15	25,20	378,00
108	Seif antiefracție cu închidere mecanică	1	2.292,00	2.292,00
109	Spot de urmărire	1	2.158,80	2.158,80
110	Proiector	1	1.633,72	1.633,72
111	Tabla magnetica rotativa	1	756,96	756,96
112	Televizor	4	600,00	2.400,00
113	Aparat de iluminat tip Proiector echipat cu surse LED, aspect compact cu design minimalist; negru sau gri antracit; dedicat iluminatului de accent în muzee și galerii de artă	30	272,29	8.168,70
TOTAL OBIECTE INVENTAR				164.624,77
TOTAL GENERAL DOTARI				700.269,40

Mobilier PaMM

MIJLOACE FIXE					
1	Pult de vânzare	buc	1	9.979,20	10.331,47
2	Stativ hexagonal rotativ	buc	3	3.326,40	3.443,82
3	Mobilier cafeteria	set	1	12.640,32	13.011,36
4	Corpuri și blat bucătărie	set	1	3.326,40	4.213,51
5	Panou de proiecție de placaj din lemn mesteacăn,	buc	1	15.965,10	13.528,67
6	Mobilier pentru dotare expozițională	set	1	64.774,09	82.048,67
TOTAL MIJLOACE FIXE					132.577,50
OBIECTE INVENTAR					
7	Scaun public sală conferință	buc	81	332,64	23.943,84
8	Masă sală conferință	buc	3	532,22	1.596,66
9	Scaun	buc	5	465,70	2.328,50
10	Scaun recepție	buc	3	246,14	738,42
11	Insulă recepție	buc	1	931,39	931,39
12	Birou operațional	buc	22	598,75	13.172,50
13	Scaun birou operațional	buc	22	246,14	5.415,08
14	Birou directoral în L	buc	8	638,65	5.109,20
15	Scaun directorial	buc	8	465,70	3.725,60
16	Scaun așteptare	buc	34	159,65	5.428,10
17	Raft reglabil	buc	16	505,61	8.089,76
18	Biblioteca	buc	13	1.161,58	15.100,54
19	Masă ședință	buc	6	399,17	2.395,02
20	Scaun ședință	buc	16	558,84	8.941,44
21	Masă chicinetă	buc	2	332,64	665,28
22	Scaun chicinetă	buc	12	552,18	6.626,16
23	Paravan pliabil	buc	1	1.995,84	1.995,84
24	Rafturi mobile	buc	6	532,22	3.193,32
25	Rafturi fixe	buc	1	2.128,90	2.128,90
26	Canapea	buc	1	1.463,62	1.463,62
27	Raft covoare	buc	6	532,22	3.193,32
28	Capre costume populare și pantofi	buc	6	332,64	1.995,84
29	Sistem expunere suspendat	buc	1	1.596,67	1.596,67
30	Suport expunere farfurii ceramică	buc	4	90,46	361,84
31	Sistem expunere eșarfe	buc	3	359,25	1.077,75
32	Scaun terasă	buc	148	478,37	70.798,76
33	Masă terasă	buc	37	798,34	29.538,58
34	Masă informare multimedia	buc	4	465,70	1.862,80
35	Panou chei	buc	1	1.224,11	1.224,11
36	Fișet metalic	buc	5	997,92	4.989,60
37	Masă de lucru	buc	3	239,50	718,50
38	Dulap	buc	4	479,00	1.916,00
39	Cuier	buc	27	99,79	2.694,33
40	Băncuță interior	buc	12	997,92	11.975,04
41	Masă întâlniri	buc	1	1.596,67	1.596,67
42	Comodă	buc	2	598,75	1.197,50

43	Etajeră mare	buc	2	952,68	1.905,36
44	Etajeră medie	buc	10	665,28	3.652,80
45	Etajeră mică	buc	3	399,17	1.197,51
46	Cub mare pentru expunere	buc	6	266,11	1.596,66
47	Cub mic pentru expunere	buc	4	239,50	958,00
48	Fișet metalic suport seif	buc	1	798,34	798,34
49	Etajeră chicinetă	buc	2	332,64	665,28
50	Poliță metalică 50 x 15 (cm)	buc	4	66,53	266,12
51	Poliță metalică 30 x 15 (cm)	buc	6	66,53	399,18
52	Masă terasă	buc	4	1.729,73	3.918,92
53	Bancă terasă	buc	8	864,86	3.918,88
54	Masă cafea	buc	4	199,59	798,36
55	Taburet	buc	8	133,06	1.064,48
56	Etajeră 1420 x 350 x 210 (mm)	buc	5	691,88	3.459,40
57	Etajeră 740 x 350 x 1760 (mm)	buc	6	372,55	2.235,30
58	Scaun înalt pentru copii	buc	2	359,25	718,50
59	Bancă de lemn masiv	buc	3	133,06	399,18
60	Suport televizor de placaj din lemn mesteacăn,	buc	2	465,70	931,40
61	Suport televizor de placaj din lemn mesteacăn,	buc	2	465,70	931,40
62	Suport diaproiector de placaj din lemn mesteacăn,	buc	1	465,70	465,70
63	Capre de lemn	buc	6	385,86	2.315,16
64	Blat de masă de placaj din lemn mesteacăn,	buc	3	252,80	758,40
65	Stativ orizontal cu blat de placaj din lemn de mesteacăn,	buc	1	691,88	691,88
66	Scaun zonă expozițională	buc	10	665,28	3.652,80
67	Scaun pentru prezentare conferință	buc	20	359,24	7.184,80
68	Raft de bibliotecă	buc	2	931,39	1.862,78
69	Suport spoturi profesionale pentru iluminat de detaliu, cu prindere în planșeu	buc	16	505,61	8.089,76
70	Suport proiector cu prindere în planșeu	buc	6	425,77	2.554,62
71	Suport exponate cu prindere în planșeu	buc	4	691,88	2.767,52
73	Stativ exponate cu prindere în pardoseală	buc	5	399,17	1.995,85
74	Profil de țevă plină	ml	3,5	458,97	1.606,40
75	Sticlă vitrine pentru stative obiecte	mp	8,7	1.011,22	8.797,61
76	Panouri sticlă	mp	60	1.011,21	60.672,60
77	Mască de lemn instalație electrică	ml	143	13,30	1.901,90
78	Panou fonoabsorbant agățat de planșeu	buc	22	904,78	19.905,16
	TOTAL OBIECTE INVENTAR				419.764,49
	TOTAL GENERAL				552.341,99

Dotari expozitie sala 2 si 3

MIJLOACE FIXE				
1	INSTALATIE MEDiateca	1	9.542,20	9.895,25
7	INSTALATIE MOSTRAR	1	6.749,90	8.578,05
12	INSTALATIE ARBORELE VIETII (formata din obiecte ce apartin patrimoniului CNM ASTRA)	1	16.999,43	21.603,63
13	INSTALATIE CINEMA 4K - productie film 4K despre targul contemporan;	1	16.636,10	21.141,85
16	INSTALATIE VIDEO MAPPING cu obiecte selectate din targuri contemporane	1	10.199,66	10.577,03
17	DICTIONAR (lexic format din 160 de cuvinte culese din literatura de specialitate si din cercetarile de teren)	1	4.533,18	5.761,04
19	INSTALATIE CLUSTERE/ATELIERE PALARIER-OLAR-FIERAR-TESATURI-LEMN (tamplar, dulgher)	1	13.027,58	16.555,99
22	INSTALATIE LUMINI - LIGHT DESIGN pentru toate spatiile expozitionale	1	7.593,08	9.649,67
23	INSTALATIE SOUND DESIGN pentru toate spatiile expozitionale	1	8.273,06	10.513,74
TOTAL MIJLOACE FIXE				114.276,25
OBIECTE INVENTAR				
2	TABLA DE CRETA - SPATIU DE INTERACTIUNE PENTRU COPII SI ADULTI -	1	480,00	480,00
3	CASTI	4	118,80	475,20
6	STICK-URI MEMORIE	4	18,97	75,88
8	cutie lemn 1500X1200 mm (Instalatie mostrar) - mobilier nonstandard	1	360,00	360,00
9	cutie lemn 1300X1200mm (Mostrar print 3D) - mobilier nonstandard	1	324,00	324,00
10	Monitor video	1	400,00	400,00
11	Tastatura cu mouse	1	72,00	72,00
14	Monitor video	1	400,00	400,00
15	Tastatura wireless	1	190,00	190,00
18	Fotografii (instalatie foto: micro-naratiuni culese din targul contemporan)	1	566,53	566,53
20	Statie audio Denon AVR 3802	1	840,00	840,00
21	Tastatura cu mouse	1	72,00	72,00
24	CATALOG EXPOZITIE (500 exemplare, format 20x20)	500	29,52	14.760,00
TOTAL OBIECTE INVENTAR				19.015,61
TOTAL GENERAL				133.291,86

Întocmit,
Ing. Ceclan Simion



Vizat,
Şef Serv. Investiții/RK
Nistor Delia

